[image: image1.jpg]

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Утратил силу № 49 от 01.03.2019
РЕШЕНИЕ

село Владимиро-Александровское

09.12.2016

   № 329
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 04 сентября 2013 года  № 421-МПА «Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, замещаемые на постоянной основе, и членов их семей на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», принятый решением Думы Партизанского муниципального района от 04.09.2013 № 421

           Руководствуясь статьями 19, 28 Устава Партизанского муниципального района, Дума Партизанского муниципального района

Р Е Ш И Л А :

       1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 04 сентября 2013 года № 421-МПА «Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, замещаемые на постоянной основе, и членов их семей на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», принятый решением Думы Партизанского муниципального района от 04.09.2013 № 421» (прилагается).

       2. Направить муниципальный правовой акт и.о.главы Партизанского муниципального района для подписания и официального опубликования.

       3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы                                                                                                С.Е. Шерстнев

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ПРАВОВОЙ  АКТ

О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 04 сентября 2013 года № 421-МПА «Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, замещаемые на постоянной основе, и членов их семей на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», принятый решением Думы Партизанского муниципального района от 04.09.2013 № 421

	Принят решением

Думы Партизанского

муниципального района

от 09.12.2016  № 329

Внести в муниципальный правовой акт от 04 сентября 2013 года № 421-МПА «Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, замещаемые на постоянной основе, и членов их семей на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (далее- Порядок), принятый решением Думы Партизанского муниципального района от 04.09.2013 № 421, следующие изменения:
        1. В наименовании и по тексту слова «, замещаемые на постоянной основе» - исключить.
2. В пункте 1 слова «(далее - лицо, замещающее муниципальную должность, глава Партизанского муниципального района - глава района, председатель Думы Партизанского муниципального района - председатель Думы района) - исключить.
3. Дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
 «1.1. В настоящем Порядке лицами, замещающими муниципальные должности, являются:

- депутаты Думы Партизанского муниципального района;

- члены выборного органа местного самоуправления - лица, входящие в  состав  органа  местного  самоуправления Партизанского муниципального района,   сформированного   на муниципальных  выборах  (за  исключением  представительного  органа муниципального образования Партизанского муниципального района);

- выборные должностные    лица    местного    самоуправления   - должностные лица  местного  самоуправления Партизанского муниципального района,  избираемые  на  основе всеобщего   равного  и  прямого  избирательного  права  при  тайном голосовании на муниципальных выборах, либо Думой Партизанского муниципального района из своего состава (председатель Думы Партизанского муниципального района), либо Думой Партизанского муниципального района из    числа    кандидатов, представленных  конкурсной комиссией по результатам конкурса (глава Партизанского муниципального района),  и  наделенные  собственными полномочиями  по  решению  вопросов  местного  значения;

- иные лица, замещающие  муниципальную  должность  -  члены избирательной комиссии Партизанского муниципального района,  действующей  на  постоянной   основе   и   являющейся юридическим   лицом, с правом решающего голоса».

4. Подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».
5. Пункт 5. изложить в следующей редакции:

         «5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, представленных:

- главой Партизанского муниципального района - обеспечивается общим отделом администрации Партизанского муниципального района, работником кадровой службы, уполномоченном на получение, обработку, хранение, передачу и любое другое использование персональных данных муниципальных служащих, а также несущему ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за нарушение режима защиты этих персональных данных;

- председателем Думы Партизанского муниципального района, иными выборными должностными лицами местного самоуправления за исключением главы Партизанского муниципального района, депутатами Думы Партизанского муниципального района, членами выборного органа местного самоуправления -  кадровой службой аппарата Думы Партизанского муниципального района;

- членом (членами) избирательной комиссии Партизанского муниципального района,  действующей  на  постоянной   основе   и   являющейся юридическим   лицом, с правом решающего голоса –  кадровой службой избирательной комиссии».
6. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального  опубликования.

И.о. главы Партизанского муниципального района                                             Л.В. Хамхоев

09 декабря 2016 года

№  329-МПА